
Na temelju članka 57. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99, 
35/08, 127/19 i 151/22), članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni tekst i 2/20,  
3/21 i 2/22 - pročišćeni tekst, 24/23 i 29/23 - pročišćeni tekst) i članka 62. Poslovnika Skupštine 
Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 - pročišćeni 
tekst, 6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21 i 2/22 pročišćeni tekst), Skupština 
Međimurske županije je na __. sjednici održanoj _._. 2024. godine, donijela 

 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća 

 Zavoda za javno zdravstvo Međimurske županije o raspodjeli rezultata 
 
 

Članak 1. 
 
 Međimurska županija kao osnivač ustanove Zavoda za javno zdravstvo Međimurske županije 
utvrđuje i suglasna je s Odlukom Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo Međimurske županije da 
se ostvarena dobit Zavoda u 2023. godini, nakon uplate poreza, u ukupnom iznosu od 641.349,98 
eura, rasporedi na sljedeći način:  
 

  
- 130.500,00 eura za kupnju opreme  medicinski uređaj Maldi-tof  
- 140.750,00 eura dodatna ulaganja na građevinskom objektu  
- 21.317,50 eura za plaće pripravnika  
- 348.782,48 eura  rasporedit će se za pokriće uvećanih troškova plaća  s   
            obzirom  na novu Uredbu o koeficijentima te za pokriće manjka prihoda zbog   
            smanjenja cijena sanitarnih pregleda i tečajeva higijenskog minimuma 
             
             

Članak 2. 
 

 Zadužuje se i ovlašćuje ravnateljica Zavoda za javno zdravstvo Međimurske županije za 
poduzimanje potrebnih radnji u skladu s odredbama ove Odluke. 
 

Članak 3.  
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Međimurske 
županije. 
 
 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 

 
 
 
KLASA: 400-04/24-01/39                                                                          PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109-02-24-03 
Čakovec, _._. 2024.                                                                                 Dragutin Glavina 
 



OBRAZLOŽENJE 

Uz Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo 

Međimurske županije o raspodjeli rezultata 

Temeljem članka 57. Zakona o ustanovama (Narodne novine broj 6/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 

127/19 i i 151/22) ako ustanova u obavljanju svoje djelatnosti ostvari dobit, ta se dobit upotrebljava 

isključivo za razvoj djelatnosti u skladu s aktom o osnivanju i statutom ustanove. 

Člankom 23., točkom 19. i člankom 60. Statuta Zavoda za javno zdravstvo Međimurske 

županije propisano je da Upravno vijeće uz suglasnost osnivača odlučuje o raspodjeli viška 

financijskih rezultata. 

Upravno vijeće Zavoda za javno zdravstvo Međimurske županije, KLASA:029-01/24-01/3, 

URBROJ:2109-70-03-24/5 od 29. veljače 2024. godine svojom Odlukom ostvarene rezultate u 2023. 

godini, u ukupnom iznosu od 641.349,98 eura raspoređuje na sljedeći način: 

- za kupnju opreme  medicinski uređaj Maldi-tof u iznosu od 130.500 EUR 
- dodatna ulaganja na građevinskom objektu (fotonaponske ćelije  te zamjena dotrajalih cijevi 

klimatizacijskog sustava) u iznosu od 140.750 EUR 
-  plaće pripravnika u iznosu od 21.317,50 EUR  
- ostatak prihoda od 348.782,48 EUR  rasporedit će se za pokriće uvećanih troškova plaća 

obzirom na novu Uredbu o koeficijentima te za pokriće manjka prihoda zbog smanjenja 
cijena sanitarnih pregleda i tečajeva higijenskog minimuma za 50% a kojim će se pokriti 
materijalni rashodi te rashodi za nabavu nefinancijske imovine sukladno Izmjenama i 
dopunama financijskog plana. 
 
Prema članku 2. Prijedloga odluke zadužuje se i ovlašćuje ravnateljica Zavoda za javno 

zdravstvo Međimurske županije da poduzme sve radnje potrebne za izvršenje ove Odluke. 

Predlaže se Skupštini Međimurske županije da raspravi i usvoji predloženu Odluku. 

 

 

Čakovec, travanj 2024. godine 

 

 

 

UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB  

 

 










